www.amunes.es.gov.br

194
DOM/ES - Edição Nº2.254

Vitória, quarta-feira, 26 de Abril de 2023

neste Município de Aracruz/ES:
CVN CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA - CLASSIFICADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 25 de abril de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1072788

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º 002/2023
ID TCES: 2023.009E0600014.01.0001 .PROCESSO
Nº: 26.781/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando a
inabilitação das tres primeiras classificadas, realizará
sessão pública para a abertura dos envelopes
de habilitação da licitante remanescente (quarta
colocada).
Data da Sessão: 03/05/2023, às 13h00, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 25 de abril de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1072821

Dispensa de Licitação

PROCESSO Nº: 12193/2023
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: Repasse Financeiro Referente as
Emendas Parlamentares N° 36000487647202200 E
36000483442202200

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA
DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30, VI, Lei Federal nº
13.019, de 31 de Julho de 2014 e suas alterações.

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz e
a Fundação Hospital Maternidade São Camilo

OBJETO: Constitui objeto do presente TERMO DE
COLABORAÇÃO a transferência de recurso financeiro
à FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SÃO
CAMILO, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014
em decorrência das EMENDAS PARLAMENTARES N°
36000487647202200 e N° 36000483442202200,
sendo parte integrante deste Termo, o Plano de
Trabalho.

VALOR: R$ 3.958.000,00 (três milhões, novecentos
e cinquenta e oito mil reais).

Aracruz/ES, 25 de abril de 2023.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária de Saúde

Decreto n° 39.858 de 02/06/2021
Protocolo 1072475

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ELETRÔNICO N.º: 9.148/2023
ID 2023.009E0600012.09.0002
INTERESSADA: Secretaria de Governo do Município
de Aracruz
ASSUNTO: Aquisição de Geladeira para a Defesa
Civil, SEGOV e Gabinete do Vice-Prefeito
RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei
Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Governo do Município de
Aracruz e a Empresa abaixo relacionada:
LCR COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ
09.081.947/0013-82
• Valor unitário R$2.299,00 (dois mil, duzentos
e noventa e nove reais)
• Valor total: R$6.897,00 (seis mil, oitocentos
e noventa e sete reais)
OBJETO/ JUSTIFICATIVA - A aquisição de geladeiras
tem como objetivo principal suprir as necessidades
da Gerência Municipal de Proteção e Defesa Civil
- GEMPDEC, Secretaria de Governo do Município
de Aracruz e Gabinete do Vice-Prefeito, para
condicionamento das refeições de servidores que
exercem suas funções em tempo integral e lanches
para os demais, refrigeração de água para consumo
dos servidores, etc.
Aracruz/ES, 12 de abril de 2023.
ANDRÉA COUTINHO MUSSO DA SILVA
Secretária de Governo

Protocolo 1072785

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0113.
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para ter
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de 01 (um) show musical com duração
mínima de 02:00h (duas horas) grupo RADIO ROCK
S/A a ser realizado no dia 06/05/2023 (sabado),
Aracruz/ES às 20h:00hr (vinte horas)  pelo valor
global de R$ 6.000,00 (seis mil reais), e valor
unitário R$ 6.000,00 (seis mil reais), para o Evento
“ENCONTRO DOS MOTOCICLISTAS”, firmado com
sua empresa exclusiva AILTON LOYOLA DOS SANTOS
JUNIOR 09684246781, inscrita sob o CNPJ(MF) nº
17.059.955/0001-17, estabelecida na Av. Brasil,
S/n, Bairro São Francisco, CEP: 29.199-770,
Aracruz/ES doravante denominada contratada com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 14 de abril de 2023.
Paulo Sérgio da Silva Neres Secretário de Turismo e
Cultura Decreto N.° 42.003, de 18/05/2022

Protocolo 1072296

AVISO DEINEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0114.
Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Abril de 2023 às 21:55:33 Código de Autenticação: 3aa145ad